Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: ufpi.br/ctbj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 34, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Convoca os candidatos Classificados para a função
de Professor no Processo Seletivo Simplificado de
que trata o Edital 09/2023 – CTBJ/UFPI – EJA
INTEGRADA - EPT para iniciar suas atividades.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Edital Nº 09/2023 – CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA - EPT, de 05 de maio de 2023 e a
desistência de candidatos convocados através da Portaria Nº 33 – CTBJ/UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º  Convocar os candidatos: Patrícia Lopes da Costa (em substituição ao professor
Luciano Benicá, que se desligou do projeto), para a função de Professora do Curso Operador de
Computador, no município de Bom Jesus; Mariane Moura do Vale, para a função de Professora do
Curso Operador de Computador, no município de Bom Jesus; Thiago Wilhian Sousa Lima (em
substituição à professora Marivalda Macêdo dos Reis, convocada e desistente) para a função de
Professor do Curso Operador de Computador, no município de Redenção do Gurgueia e João Batista da
Silva Oliveira (em substituição ao professor Adaniel Sousa dos Santos, convocado e desistente) para a
função de Professor do Curso Agricultor Familiar (Produção Vegetal), no município de Currais,
selecionados no Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital 09/2023 – CTBJ/UFPI – EJA
INTEGRADA – EPT, para iniciar suas atividades a partir de 11 de agosto de 2023;

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, com efeitos retroativos a 11 de agosto de 2023, considerando o cronograma do referido
edital, bem como o início e continuidade das aulas, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 18 de agosto de 2023.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br